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Biotopvård i Stöen (Stöa), vid fastighet Osebol 1:118, 
Torsby kommun 

Beslut 
Länsstyrelsen förelägger, under förutsättning att vad som anges i 
anmälan i övrigt efterlevs, med stöd av 23 § förordningen (1998:1388) 
om vattenverksamhet m.m. verksamhetsutövaren att vidta följande 
försiktighetsåtgärder i samband med åtgärderna: 

• Åtgärden skall utföras under sommarhalvår, tiden 
mellan första juni och femtonde september. 

• I det fall maskiner används, ska 
saneringsutrustning för bränsle eller oljeläckage 
ska finnas nära åtkomlig under arbetets utförande. 

• Om maskiner används, ska en läns läggas tvärs 
över vattendraget nedströms arbetsområdet för att 
hindra eventuellt spill. 

• Uppställning av maskiner, lagring av bränsle, 
tankning och annan hantering av 
petroleumprodukter ska ske på sådant sätt och 
sådant avstånd från vattnet att eventuellt spill 
upptäcks och kan saneras innan det når vattnet.  

• Eventuellt oljespill skall omedelbart saneras. 

• Utförande entreprenör/personal ska ha en kopia 
av beslutet tillgängligt under arbetet. 

 

Om arbetsföretaget inte påbörjats inom två år eller utförts inom fem år, 
ska en förnyad anmälan ske till Länsstyrelsen. Om arbetsföretaget utförs 
på annat sätt än vad som anges i anmälan ska också en förnyad anmälan 
ske. 

Observera att förhinder kan föreligga enligt annan lagstiftning. T.ex. 
Natura 2000-tillstånd kan behövas. se även stycke Information. 

 

Beslut  
 

Datum 
2023-03-14  
 

  
 

Ärendebeteckning  
535-1110-2023  
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Beskrivning av ärendet 
Norra Ny Fiskevårdsområdesförening (FVOF) inkom via Klarälvens 
vattenråd 2023-02-06 med anmälan om vattenverksamhet. 

Anmälan avser biotopvårdande åtgärder i Stöen/Stöa, ett tillflöde till 
Klarälven liggande vid fastigheten Osebol 1:118, Torsby kommun. Två 
sidofåror i bäckens nedre lopp ska öppnas upp med hjälp av att flytta 
runt tidigare utrensad sten. Öring har påträffats vid elfiske utfört 2022. 
Fastighetsägare har godkänt åtgärderna. 

Arbetet planeras utföras under en dag med lågflöde under perioden juni-
sept för att skapa minimalt med slamflykt. Arbetet planeras att utföras 
manuellt med hjälp av en eldriven vinsch alt. med en mindre 
grävmaskin. Arbetsledare blir Anders Nillroth, Torsby kommun. 

Underrättelse med möjlighet till yttrande skickades till Torsby kommun 
2023-02-07. Inget yttrande har inkommit inom utsatt svarstid. 

Motivering till beslutet 
Stöen (Stöa) är ett mindre vattendrag som rinner ut på Klarälvens västra 
sida från våt- och skogsmarker kring Bredmossen, Stömyren och 
Osebol. Det finns också några mindre sjöar som bäcken avvattnar, 
Stötjärnarna. Avrinningsområdet är relativt stort, omkring 16 km2. 
Elfiske har skett på tre platser, en vid Stöens mynning i Klarälven, och 
två uppströms vägarna. Bäcken faller mycket brant omkring vägarna 
uppströms arbetsområdet, och sträckor uppströms har i den 
biotopkartering som utförts markerats som ett definitivt vandringshinder 
för öring. Bäcken planar dock ut i sitt allra nedersta lopp, där man nu 
avser att utföra åtgärder. Lek- och uppväxtmiljöer för vandrande fisk kan 
då förbättras. 

Man anger att man avser att utföra åtgärden under juni till september. 
Tiden överensstämmer med den period på året när fisken inte vandrar 
eller reproducerar sig, från den första juni till den femtonde september. 

Arbetet utförs möjligen helt manuellt, vilket innebär att det inte 
föreligger någon risk för olje- eller bränslespill. Grumlingen bedöms bli 
försumbar. Det finns därför inget behov av försiktighetsmått med 
avseende på spill eller minskande av grumling om endast manuellt 
arbete utförs. 

Om maskin används, föreligger risk för spill av olja och/eller bränsle. 
Oljesaneringsutrustning ska då finnas på plats under arbetet, och 
eventuellt spill ska omedelbart saneras. Uppställning av maskiner, 
lagring av bränsle, tankning och annan hantering av petroleumprodukter 
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ska ske på sådant sätt och avstånd från vattnet att eventuellt spill 
upptäcks och kan saneras innan det når vattnet. En läns för att hindra 
eventuellt spill ska då också läggas tvärs över vattendraget nedströms 
arbetsområdet. 

Åtgärden utförs inom riksintresse för friluftsliv. Detta bedöms inte heller 
påverkas, då åtgärden är liten och kortvarig.  

Platsen ligger dock i nära anslutning till N2000-området Klarälven övre, 
vilket gör att N2000-tillstånd kan behövas. Verksamhetsutövaren ska 
därför kontakta länsstyrelsens naturtillsynsfunktion angående eventuellt 
behov av sådan. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 
Enligt 19 § förordningen om vattenverksamhet m m omfattas grävning, 
schaktning, muddring, sprängning eller annan liknande åtgärd av 
anmälningsplikt. 

Av 2 kap 3 § framgår att den som bedriver en verksamhet ska utföra de 
skyddsåtgärder, iaktta de begränsningar, och vidta de försiktighetsmått 
som i övrigt som behövs för att hindra eller motverka att verksamheten 
medför skada eller olägenhet för människors hälsa eller för miljön. 

När anmälningsärendet är tillräckligt utrett ska tillsynsmyndigheten 
enligt 23 § förordningen (1998:1388) om vattenverksamhet m.m. 
antingen besluta om de förbud som behövs enligt Miljöbalken eller 
förelägga verksamhetsutövaren att antingen vidta de 
försiktighetsåtgärder som behövs eller ansöka om tillstånd enligt 11 kap 
9 § Miljöbalken. 

Om det inte behövs något förbud eller föreläggande ska 
tillsynsmyndigheten underrätta den som gjort anmälan om att ärendet 
inte föranleder någon åtgärd från myndighetens sida. 

Information 
Åtgärderna utförs mycket nära ett N2000-område, och det kan därmed 
krävas N2000-tillstånd för att utföra dem. Verksamhetsutövaren 
uppmanas att kontakta länsstyrelsen angående eventuellt behov av 
sådant.  

Det kan också finnas andra hinder mot att utföra den vattenverksamhet 
som länsstyrelsens beslut avser på grund av andra bestämmelser än de 
som tillämpats i detta ärende och det kan krävas till exempel att dispens-
, anmälnings- och tillståndsplikt enligt särskilda bestämmelser i 
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miljöbalken eller annan lagstiftning iakttas innan den anmälda 
vattenverksamheten får påbörjas.  

Det är till exempel inte tillåtet att utföra åtgärder utan att ha rådighet 
över det vattenområde inom vilket åtgärderna utförs. Var och en råder 
över det vatten som finns inom hans fastighet. Rådighet över en 
fastighets vatten kan också någon ha exempelvis till följd av upplåtelse 
av fastighetsägaren. I fråga om åtgärder inom samfälligheter kan det 
krävas att alla ägare av fastigheter som har del i samfälligheten är 
överens för att en anmäld åtgärd ska få utföras. För att veta om 
erforderlig rådighet föreligger behöver den som överväger att utföra en 
åtgärd inom ett outrett område normalt utreda vilken fastighet området där 
åtgärden ska utföras tillhör.  

De åtgärder som en anmälan om vattenverksamhet avser kan vidare även 
kräva till exempel dispens från bestämmelser om strandskydd.  

Massor som uppkommer i samband med schaktning kan hanteras på 
olika sätt och olika typer av dispens-, anmälnings- och tillståndsplikt för 
den miljöfarliga verksamhet som masshanteringen utgör kan aktualiseras 
beroende på hur massorna ska hanteras, vilken mängd massor det rör sig 
om och eventuella föroreningar i massorna.  

Kontakta kommunen eller Enheten för Miljöskydd vid länsstyrelsen för 
information om vad som gäller för hanteringen av massor i Ert fall.  

Ni uppmanas att inte påbörja den anmälda vattenverksamheten innan ni 
försäkrat er om att hinder mot detta inte föreligger på grund av andra 
bestämmelser än de som tillämpats i detta ärende, frågorna om 
hanteringen av massor är utredda och andra krav på prövningar till följd 
av dispens-, anmälnings- och tillståndsplikt iakttagits. 

Ni kan överklaga beslutet 
Se bilaga med överklagandehänvisning. 

Beslutande 
Beslutet har fattats av Jens Andersson. 

Kopia till 
Kommunal miljöförvaltning 

Bilagor 
1. Överklagandehänvisning mark- och miljödomstolen 
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Ni kan överklaga beslutet hos mark- och miljödomstolen 
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet 
hos mark- och miljödomstolen. 

Så här överklagar Ni beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller 
skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Värmland antingen via e-post; 
varmland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Värmland, 651 86 
Karlstad. 

Tiden för överklagande 
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från den 
dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. 
I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och 
skälen till att ni överklagar. Sedan är det mark- och miljödomstolen som beslutar om 
tiden kan förlängas.  

Ert överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur ni vill att beslutet ska ändras. 
• Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior på 
dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 
15 MB via e-post. 

Ombud 
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna 
skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör 
också bifoga en fullmakt. 

Behöver ni veta mer? 
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
varmland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-224 70 00. Ange 
diarienummer 1110-2023.  

 
Bilaga 1 

Överklagandehänvisning mark- och 
miljödomstolen 
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